
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
( COPIA )

N.20 del Reg.
Data 16-04-2020

Oggetto: APPROVAZIONE PROGRAMMA
BIENNALE ACQUISTI E FORNITURE 2020-2022

L'anno  duemilaventi il giorno  sedici del mese di aprile alle ore
17:15, con modalità in videoconferenza ai sensi dell’art. 73 del D.L.
n°18 del 17 marzo 2020 e del Decreto del Sindaco n°6 del
24/03/2020, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale
e risultano all’appello nominale:

FALCIONI ARMANDO SINDACO P
MANCINI CILLA MONICA VICE SINDACO P
SPURIO FAUSTO ASSESSORE P

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO
COMUNALE Signor Dott. CAROPRESO LUIGI.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale,
dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare in merito
alla proposta relativa all'argomento in oggetto indicato.



Ai sensi dell’art. 73 del Decreto Legge n°18 del 17 marzo 2020 e nel rispetto dei criteri fissati
dal Sindaco con proprio Decreto n°6 del 24/03/2020 – prot. n°0002577, si è riunita la Giunta
Comunale con modalità in videoconferenza.
Avviata la seduta, il Segretario comunale verbalizzante, che assiste, identifica i partecipanti
collegati telematicamente ed accerta che durante la discussione i componenti restino collegati
telematicamente e siano presenti.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto l’art. 21, comma 1 del D.Lgs. 50/2016 il quale, disciplinando la programmazione degli acquisti
di beni e servizi, prevede che i Comuni adottino il programma biennale degli acquisti di beni e servizi,
nonché i relativi aggiornamenti annuali;

Preso atto che, ai sensi dell’art. 21, comma 6 D.Lgs. 50/2016, la programmazione biennale ed annuale
di cui al comma 1 dell’art. 21 si riferisce a servizi e forniture il cui valore stimato sia superiore ad euro
40.000;

Considerato che, ai sensi del medesimo comma 6 dell’art. 21, le amministrazioni aggiudicatrici
individuano i bisogni che possono essere soddisfatti con capitali privati;

Visti:
l’art. 21 D.Lgs. 50/2016;
i Titoli II e IV della parte II del T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali;

Dato atto che:
-       su indicazione dell’amministrazione comunale, si è dato corso all’attività propedeutica alla
redazione del programma biennale 2020/2021 ed all’elenco annuale previsti per l’anno 2020;

-       il programma biennale, congiuntamente al programma triennale dei lavori pubblici, è elemento
fondante dell’esercizio delle funzione di indirizzo e controllo politico amministrativo delle
pubbliche amministrazioni e costituisce un momento di concreta identificazione delle necessità
da loro individuate;

-       il programma tende ad individuare i principali bisogni dell’Ente;

Visto il Decreto del Ministero Infrastrutture e Trasporti n. 14 del 16.01.2018;

Considerato che, ai sensi dell’art. 21, comma 1 del codice, i programmi sono approvati nel rispetto dei
documenti programmatori e in coerenza con il bilancio di previsione, secondo gli schemi tipo previsti
nel succitato decreto del M.I.T. n. 14/2018;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 21 comma 7 D.Lgs. 50/2016, il programma biennale degli acquisti di
beni e servizi, nonché il relativo aggiornamento annuale, è pubblicato sul profilo del committente, sul
sito informatico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e dell’Osservatorio di cui all’art. 213,
anche tramite i sistemi informatizzati delle Regioni e delle Province autonome;

Visti i pareri favorevoli, di regolarità tecnica e di regolarità contabile, espressi ai sensi dell’art. 49
D.Lgs. 267/00;

Con voti unanimi espressi per appello nominale in via telematica

D E L I B E R A

di assumere le premesse quale parte integrale e sostanziale del presente provvedimento e quindi:
di adottare lo schema del Programma biennale 2020/2021 e dell’elenco annuale 2020 degli-
acquisti di beni e servizi, contenuto nella proposta del Responsabile di Procedimento allegato

DELIBERA DI GIUNTA n.20 del 16-04-2020 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 2



al presente atto quale parte integrante e sostanziale e composto dalle schede allegate al
presente atto;
di prevedere adeguata copertura finanziaria per l’acquisto di beni e servizi di cui all’art. 21-
D.Lgs. 50/2016 per l’esercizio finanziario 2020, con risorse previste nel bilancio 2020;
di dare atto che responsabile del procedimento è Arch. Stuzzica;-
di prendere atto della dichiarazione del responsabile del procedimento, rilasciata ai sensi del-
D.P.R. 62/2013, di non trovarsi e comunque di non essere a conoscenza di ciò, in una
situazione di conflitto di interessi, neanche potenziale, con i contenuti del presente
provvedimento e gli atti approvati ad esso collegati e di essere a conoscenza delle sanzioni
penali in cui incorre in caso di dichiarazione mendace;
di disporre che la proposta di programma adottata con il presente atto venga affissa all’Albo-
Pretorio per 30 giorni consecutivi nonché sul profilo di committenza del Comune di
Maltignano nella sezione di “Amministrazione Trasparente”;
di dare atto che dopo l’approvazione da parte del Consiglio Comunale, il programma sarà-
pubblicato sul profilo del committente, sul sito del M.I.T. e su quello dell’ Osservatorio dei
Contratti pubblici ai sensi dell’ art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016.

Successivamente
LA GIUNTA COMUNALE

Considerata l'urgenza di provvedere a quanto disposto nel presente atto;
 Visto  l'art.  134,  4°  comma  del  D.lgs.  18  agosto  2000,  n. 267;
 All'unanimità  dei voti espressi per appello nominale in via telematica;

DELIBERA

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile.

DELIBERA DI GIUNTA n.20 del 16-04-2020 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 3



APPROVATO E SOTTOSCRITTO AI SENSI DELL’ART. 25, C. 4, DELLO STATUTO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO

F.to CAROPRESO LUIGI F.to FALCIONI ARMANDO

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi 04-05-2020 la pubblicazione all’Albo
Pretorio on line per quindici giorni consecutivi [n° 288 Reg. Pubblicazioni].

Comunicata ai capigruppo consiliari con lettera prot. 3720 del 04-05-2020

Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. CAROPRESO LUIGI

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 16-04-2020 in quanto:
 sono trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio on line (art.134, 3° c., TUEL)
X è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° c., TUEL).

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. CAROPRESO LUIGI

CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata in
copia all’Albo Pretorio on line di questo Comune dal  04-05-2020  al  19-05-2020  e che
contro di essa non sono pervenute opposizioni o ricorsi.
Maltignano, lì 20-05-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. CAROPRESO LUIGI

La presente copia è conforme all’originale da
servire ad uso amministrativo.

MALTIGNANO, li 04-05-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Luigi Caropreso

DELIBERA DI GIUNTA n.20 del 16-04-2020 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 4


